
Waldkraiburg, Niemcy – marzec 2013.  
KRAIBURG TPE, wiodący światowy producent 
termoplastycznych elastomerów, przygotowuje się do 
uruchomienia komercyjnej produkcji z wykorzystaniem 
Shell Risella X, najwyższej jakości oleju procesowego 
bazującego na technologii GTL („gas to liquids”) 
koncernu Shell.

– Poprawa wydajności operacyjnej i stałe 
podnoszenie jakości produktów to nieustające 
wyzwanie dla firm – przyznaje Oliver Zintner, dyrektor 
na Europę w KRAIBURG TPE. – W przypadku naszej 
firmy elementem działań mających na celu sprostanie 
temu wyzwaniu jest nowy produkt z TPE, opracowany 
w ścisłej współpracy z Shell i zmodyfikowany przy 
użyciu zupełnie nowego surowca. Tym nowym 
surowcem jest najnowocześniejszy syntetyczny olej 
procesowy Shell Risella X.

Ten nowy składnik umożliwia KRAIBURG TPE 
opracowywanie pionierskich, wysokiej jakości 
rozwiązań TPE dla klientów. Pierwsze testy wykazały 
lepszą kompatybilność w matrycy TPE ze względu na 
chemiczną strukturę oleju. Działy badawczo-rozwojowe 
Shell i KRAIBURG TPE poszukują możliwości 
zastosowania tego innowacyjnego produktu na rynku.

Ponieważ podstawowym elementem składowym 
Risella X jest gaz ziemny (nie ropa naftowa), 

Shell Risella X ma inną strukturę chemiczną niż 
konwencjonalne oleje procesowe na bazie oleju 
mineralnego. Shell Risella X jest w stanie zaoferować 
cenne korzyści produktom i operacjom klientów.

W przyszłości KRAIBURG TPE zamierza 
współpracować ze swoimi klientami w celu 
testowania i analizowania kluczowych własności 
i dalszych korzyści ze stosowania nowych tworzyw 
TPE, produkowanych przy użyciu Shell Risella X.

KRAIBURG TPE I SHELL: 
INNOWACJE 
Z WYKORZYSTANIEM 
TECHNOLOGII GTL 

KRAIBURG TPE jako pierwsza firma w branży elastomerów 
termoplastycznych (TPE) oferuje swoim klientom innowacje 
wykorzystujące oparty na technologii GTL („gas to liquids”) 
olej procesowy nowej generacji – Shell Risella X.

OLEJE PROCESOWE SHELL



UWAGI REDAKCYJNE 

KRAIBURG TPE 
KRAIBURG TPE (www.kraiburg-tpe.com) produkuje 
termoplastyczne elastomery na bazie HSBC 
(uwodornione kopolimery blokowe styrenu), które 
znajdują licznych nabywców na całym świecie. Poza 
rozwiązaniami na zamówienie, firma oferuje pod marką 
THERMOLAST® szeroką gamę standaryzowanych 
mieszanek o szerokim spektrum zastosowań. Dzięki 
wysokowydajnej mieszance HIPEX® KRAIBURG TPE 
otwiera świat gumy dla wszystkich podmiotów 
zajmujących się przetwórstwem tworzyw 
termoplastycznych, zaś nowymi mieszankami COPEC® 
i For-Tec E wkracza w inny wymiar haptyki, 
przyczepności i odporności produktów z branży 
elektroniki konsumenckiej. Kraiburg TPE posiada zakłady 
produkcyjne w Niemczech, Stanach Zjednoczonych
i Malezji. Własna sieć sprzedaży obejmuje Francję, 
Włochy, Hiszpanię, Chiny, Indie, Tajwan, Meksyk 
i Brazylię. W innych krajach KRAIBURG TPE jest 
reprezentowany przez dystrybutorów.

Oleje procesowe Shell
Oleje procesowe to specjalistyczne oleje stosowane 
w wielu różnych branżach chemicznych i technicznych 
jako składnik surowcowy lub środek pomocniczy 
w przetwórstwie. Shell, mając ponad 25-letnie 
doświadczenie w branży olejów procesowych i będąc 
jednym z ich wiodących producentów, doskonale zdaje 
sobie sprawę z ważności roli olejów procesowych 
w produktach klientów. Shell oferuje pełną gamę olejów 
procesowych, jak również stale inwestuje 
w opracowywanie coraz lepszych produktów, by 
jeszcze lepiej wspierać działalność swoich klientów. 
Shell Risella X® to opracowana przez koncern Shell 
nowa gama produktów na bazie technologii GTL, 
charakteryzujących się wyjątkową czystością 
i doskonałą wydajnością. Shell Risella X® jest dostępny 
na głównych rynkach, w szczególności w Europie, 
Ameryce Północnej, Chinach i Indiach.

Pytania prosimy kierować do:  
KRAIBURG TPE GmbH & Co. KG
Lars Goldmann
Tel.: +49 8638 9810-278
Email: lars.goldmann@kraiburg-tpe.com 
www.kraiburg-tpe.com 

Shell
Francesca Braghette
Tel. : +393481515755
Email: francesca.braghette@shell.com 
https://www.shell.pl/klienci-biznesowi/
srodki-smarne/process-oils.html

GTL to efekt prawie 40 lat badań i technologii 
rozwijanych przez Shell. Technologia ta umożliwia 
wielkoskalową produkcję olejów bazowych na 
potrzeby wysokiej jakości gotowych środków 
smarnych oraz olejów procesowych, gdzie 
surowcem wyjściowym jest czysto spalający się 
gaz ziemny. Bazową technologię stojąca za 
procesem GTL, zwaną syntezą Fischera-Tropscha, 
opracowali niemieccy naukowcy w latach 
dwudziestych XX wieku. Technologię tę 
udoskonalono dzięki zastrzeżonej technologii Shell. 

Technologię wdrożono w zakładzie GTL Pearl – 
wspólnym przedsięwzięciu Qatar Petroleum i Shell, 
o wydajności 260 tys. baryłek ekwiwalentu ropy 
naftowej dziennie. Zakład w Katarze jest 
największym na świecie źródłem produktów GTL, 
w tym niskoemisyjnych paliw dla transportu, 
cennych surowców chemicznych i olejów 
bazowych premium.




